

Comptes de résultat

(exercices 2017 et 2016 en euros)

	2017	2016
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Prestations de service	2 516 982	2 685 378
Produits de séjour	7 674 136	7 655 219
Production immobilisée		
Subventions	1 140 143	907 653
Dons et mécénat	89 864 266	92 815 638
Legs	5 854 435	6 691 697
Autres produits	1 420 921	1 307 712
Reprises sur provisions et amortissements	382 131	694 440
Transfert de charges d'exploitation	615 125	523 973
(1) Total des produits d'exploitation	109 468 139	113 281 711
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats	2 353 649	2 341 563
Services extérieurs	7 802 680	8 031 498
Autres services extérieurs	10 462 573	10 997 570
Impôts, taxes et versements assimilés	3 389 111	3 505 601
Charges de personnel	33 471 613	32 622 785
Contributions financières et autres charges	50 803 474	56 531 485
Dotations aux amortissements	1 775 362	1 851 297
Dotations aux provisions diverses	1 391 595	1 229 565
(2) Total des charges d'exploitation	111 390 058	117 301 380
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1) - (2)	- 1 921 919	- 4 019 669
PRODUITS FINANCIERS		
Revenus de Participations		
Revenus des valeurs mobilières de placement		
Revenus des autres intérêts et produits assimilés	1 256 989	1 145 071
Reprises sur provisions	577 674	1 500 341
Différences positives de changes	118	373
Produits nets sur cessions des VMP	40 891	191 698
(3) Total des produits financiers	1 875 672	2 837 483
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotation aux amortissements & provisions	119 275	830 517
Intérêts et charges assimilés		23
Différences négatives de change	5 240	147
Charges nettes sur cessions de VMP		
(4) Total des charges financières	124 514	830 687
RÉSULTAT FINANCIER (3) - (4)	1 751 158	2 006 796
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	423 837	327 924
Sur opérations en capital	816 941	823 123
Reprises sur provisions et transfert de charges	28 894	19 874
(5) Total des produits exceptionnels	1 269 672	1 170 921
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Dotations aux amortissements et provisions	34 916	32 827
Sur opérations de gestion	159 690	80 674
Sur opérations de capital	1 931	140 000
(6) Total des charges exceptionnelles	196 537	243 501
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (5) - (6)	1 073 134	927 420
IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS		
	83 366	106 593
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIEURS		
	94 667 675	98 301 753
ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES		
	89 379 384	93 214 589
TOTAL DES PRODUITS	207 581 353	215 591 867
TOTAL DES CHARGES	231 075 880	211 716 747
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	6 505 473	3 875 119